CSVLPI. Tabē: sanie. Inguina: genitalia. Dissiliuit membrana: dissoluta est cutis & cartilago uentris. Viscera. extra & intestina. Nec quātū debet: nec quātū corruptum est excidit sed uritur: & cōsumitur anteq; cadat. Virus: succum & saniem virulentā. Cōtex ta laterum continuatio lateris cratē pectoris. Ab strusum oē: oē q̄ latet circa fibras cordis & epatis. Pestis aperit: uenenū dissoluit. Natura: iterior corporis pars. Manant. dissoluūt. Cadit: fluit. Parua loquor. iminuo rem dicendo carnem & ustam & solutā fuisse ueneno qm̄ hoc etiā ignis facit: sed ignis non exedit ossa. Nulla uestigia: nullum signum quo cognoscatur mors recens. Ciniphias: cinips fluuius est garamātū apud quē nascuntur grandes hyrci. Pestes ciniphias: serpentes libicas. Cadauer: nam dissoluis corpus. & ossa. Ecce: subit: en subsequit̄ alia mortis species ab ea q̄ soluit corp̄: nam auget & tumefacit. Torridus alluit ad nomē nam ardeo significat. Succedit: inflamat. Tendit. extendit. Pereunte figura. ut non cognoscāt forma. Efflatur sanies: emittitur spuma super mēbra timidissima. Tollente: tumefaciēte. Mersus cōsus. Cōgesto: conglobato & informi. Auctū distenti corpus: incrementum tumefacti corporis.

COMNIBO. Liquitur: liquefcit tabescit. Virgi. Vere nouo gelidus canis cū montib⁹ humor liquit. Musculus: musculum appellat solidā carnem: quae in femore est quod glandū alio nomine appellatur. Distillant inguina. i. resoluūt. Insaniem. Membrana. i. cartilago q̄ intestina coeret resoluta est. Stringens uterū. i. cōtinens intestina. Dissoluit: dirupta ē. Nec effluīt. s. tantum quantū debet effluere. Sæuum uenum: quia anteq; ex ossibus deciderent carnes: prius ardore ueneni: ex maiori parte cōsumptæ sunt. Decoquit: consumit. In minimū: exiguū uirus. Contrahit omnia: id est membra omnia ad minimū redigit. Ab strusum: reconditū. Fibris uitalibus: uenis uitam serētibus nā sedem animæ in sanguine esse uoluerūt fibre pprie iecoris uenæ. Quicqd homo: id est omnes homines partes etiā secretiores. Natura patet: q̄cquid est in uniuersa hominis natura patefactū est. Profana: execrabi & nefanda. Manant: euaneſcūt: tabescunt. Calido nō ocyus austro: non legnius inquit corpus sambelli ueneno resolutū est. & liquefactum q̄ sole nix liquefcere solet: aut cera igne. Ocyus: uelocius: Parua loquor quia similitudo hæc minor est: q̄ huic ueneno cōueniat. Floc: scilicet ut aliquod corpus guttatim resoluatur: sed fecit aliquid multo maius uenenū: quia nihil oīno reliquit. Sed q̄s rogor: nō omnino rogo supim possum corpus consumit quin pars ossium relinquit. Medullas: quia una cū medullis ossa quoq; cōsumpta sunt. Rapidi: rapacis. Cinipheas inter pestes: dicit inter libicos serpentes: hanc unā sepem uim cæteris maiorem habere. Tibi: o seps exigue. Eripiunt animā: qua mortem inferūt. Cinipheas: libicas cibips fluuius ē libiæ defluens p uberrima regionis illius arua: circa quā grandiores nascuntur hirci sicut poetæ perhibent. Virg. ciniphei tondent hirci. Ecce subit facies: secut̄: & illud. Et prodesse uolūt: & delectare poetæ. res. n. uanas describit Lucanus: ut erectum legentis animum teneat: nam diuersum lethi genus describit quem morderit seps ille sensim liquefcit: sed p̄st tumescere facit adeo ut nulla membra dignosci possint. Leto fūrenti: id est tabificæ pesti. Subit. succedit scilicet sepi. Marsi. de regione marsarum. Torridus. quia torret & ardorem imittit ut supra dictum est. Rubor igneus: quia ita rubescabant genæ. ut ardere uiderent̄. Tendit. tumescere facit. Pereunte figura: quia ita inflatur: ut membra distinguunt non possint. Late: per uniuersum corpus. Tollente. non auferente: sed extollente. ac eleuante ueneno saniem. Ipse latet. tumefacto corpore ut dignosci non possit. Congesto. in similitudinem aggeris. Auctum. augumentatum declinauit

Hic auctus us. vi. Spumeus accenso: per similitudinem ostendit quod ille ueneno serpentis intumuerit. non magis in
q̄tūda tumescit quā seruet ahēo: aut uela cū uētis iplent.

CSVLPI. Vndarum cumulus: copia aquæ. Coro:
uento. Curuauere sinus: repleuere flexus luos: Non
capit: non continere potest. Truncus: non. n. appare
bat caput. Intactū: hunc inseptum intangibilem q̄
reliquerunt inquit. Haud impune: quia perimet ipsas
Non ausi: metuentes. Nondū stante modo: nondū
finita mēsura tumoris. Miratori: imitatori. Vtq; solet
Sic per totū eius corpus cruor effluxit ut solet croceus
color emitti p̄ omnia foramina quæ sunt in carta aut
tabula pictoris archetipa ex qua in subiectam materi
am signa redduntur præssura croci: id est crocum ex
præssum & dilutū. Corycii: Cilicis a Coryco oppido
ubi puenit optimū. Rutilum uirus: ruffum uenenū.
Quacunq; foramina nouit humor: undecunq; alijs
humor egredi solet: ut e naribus ore oculis auribus se
cretioribus & e poris unde sudor egreditur. Leue: hic
leuis ex aspidis morsu periit dormiendo. Fixus: co
actus & densatus. Serpēte niliaca: aspide quæ in ripis
nili uersatur. Non tam ueloci: nō tam subitam mortē
insert toxicum arboris quæ in sabæa nascitur adeo tu
ri simile ut fallat legētes. Quæ mentita uirgas sabei
quæ turi similis. Diro: uenenato. ordo est. Toxica q̄
mentita uirgas sabei stipite fabei satilegis car
punt matura nō corrumpūt pocula tam ueloci letho.
Matura, apta usui decocta.

COMNIBO. Vndarum cumulus: cū igni subiicit
aheno & unda seruet. Carbasæ: carbasus genus ē subti
lissimi lini: quo texūtur uela: & carbasæ pro uelis acci
piuntur. Sinus: id est gremiū. est enim quasi gremium
uelum cū est uentis plenū. Coro: id est uento ab occa
su solsticiali: qui dicit

Tumidos iam nō: &
usq; adeo creauerat uniuersum corpus ut iam mēbra

continere nō posset. Informis globus: globum informem appellauit tumefactū corpus: quia uidebat po
tius sphærica quædam forma q̄ hominis. Confuso pondere: pro cōfusi ponderis. Intactū uolucrū rostris:
qui circūsteterant. ubi matsum tumendo crescere uiderunt: nō sunt ausi illum sepulchro mandare nec uolu
eres quidem ausæ sunt lacerare. Nondū stante modo: quia adhuc crescebat. Sed maiora parant. Aliad ser
pentis genus describit: qui æmorrohis appellatur: quoniā faciat sanguinē omnem penitus effluere. Mirato
ri: Seclatoria fcedente quod sequit. quem enim miramur. hunc & sequitur. Vtque solet: per similitudinem
ostendit sanguinem oēm illius e meatibus corporis effusum ēē quemadmodū inquit etiam per foramina to
tius imaginis succus croci erumpit se cū trahens imaginē ipsam & in obuersam superficiem exprimit faciem
hæc similitudo sumitur & pictoribus: cū uoluerint imagines in obuersa facie formare: solent crebris forami
nibus transferre formā: deinde superinducunt succum croci qui ex omnibus foraminibus statim crumpens
imaginem illius figuræ i obuersam superficiē exprimit. Simul: eodem tpe. Totis signis: id est figuris & ima
ginibus pertusis. Pressura croci: id est succus pressi croci. Coryciæ circa corycum ciliciæ crocum plurimū
optimumq; est det licet cyrene det lycia: hoc primū est: teste Solino: nam prima auctoritas fuit coricio cro
co: secunda lycio: uel phlegrato: tertia centuripino sciliciæ: plinius. De coryco antro iam diximus. Fora
mina: solles qui sunt in cutæ emittebant pro sudore sanguinē persistit in similitudine: Redundant: abunda
bant sanguine. Sudor rubet: quia sanguis erat. Totū est deniq; corpus: & uulnus unū esse uidebat. At tibi
leuc: initior fuit aspis cæteris serpentibus: id est minus crudelis: nā militū Leuum nomine momordit: & ille
statim in somnū resolutus interiit. Niliaca serpēte: id est aspide seu hypnale quæ nascit circa nilū: qua usam
fuisse Cleopatrā histrio scribunt. Fixus præcordia. quia uenenū hui⁹ aspidis uenas sopiuit & quasi sanguinē
congelauit: & ea cā est cur soluatur in somnū. Fixus: quodāmodo: cōgelatus. Præcordia præssit: occupauit
mēbra uitalia. Nullo dolore: mors illa suavis fuit: quam dormiens sentire nō potuit. Non tam ueloci: in sa
bæa arabiae regione nascitur thurea uirga ex qua colligitur thus: sed alia etiā uirga nascitur ad similitudinem
illius quæ legentes thus plæruntq; fallit: q̄a accerrimū & terrimū uenenū producit: dicit ergo uenenū hui⁹
uirga: quāuis sit accerrimū: tamen maiorē uim non habet: q̄ aspidis uenenū: & si uenenū illius uirgæ pocu
lis imiscuerunt sœuæ noueræ cum priuignos occidere uoluerint. non tam cito moriunt: quā celeriter hic
mortuus ē aspidis morsu. Sabæas uirgas: quæ nascunt ad similitudinem uirgæ quæ thus p̄ducit in sabæa. Sa